

Aanbesteding: Keuringen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Referentie: 2022VrAA-Keuringen

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 API Documentatie

Vraag:

Voor een realistische kosten inschatting van de koppeling tussen het kwaliteitsmanagement systeem en AFAS ontvangen wij graag een API Documentatie vanuit AFAS. Is deze beschikbaar?

Antwoord:

Ja, deze is beschikbaar. Zie bijgevoegd API-document.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Koppeling Afas

Vraag:

Maakt VRAA op dit moment gebruik van een vakbekwaamheidssysteem die gekoppeld is met Afas (zoals AG5 of VP)? Zo ja, volstaat het als het keuringsmanagement systeem een koppeling met AG5/VP kent (die vervolgens gekoppeld is met Afas)?

Antwoord:

Op het gebied van keuringen wordt niet gewerkt met AG5 of VP.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Testleiders en brandweercoach app

Vraag:

Klopt het dat de VRAA zelf beschikt over testleiders (begeleiders van de deelnemer op de baan en tijdens de traplooptest) en gebruiken deze testleiders daar de brandweercoach app voor ter registratie?

Antwoord:

Ja, wij beschikken zelf over testleiders. Zij maken inderdaad gebruik van de brandweercoach app.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Sleutelfunctionarissen

Vraag:

Beschrijvend document, pag 47. Dienen de twee sleutelfunctionarissen ook de demonstratie van het planningsysteem te geven, of mag dit iemand anders zijn?

Antwoord:

De presentatie van het planningssysteem mag door een ander persoon dan één van de sleutelfunctionarissen gegeven worden.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Plan van aanpak implementatie

Vraag:

Beschrijvend document, pag 44. Gaat het Plan van aanpak implementatie ook over de dienstverlening inzake de mentale check-up (K1.1)?

Antwoord:

Nee, het plan van aanpak implementatie (K1.3) richt zich niet op de mentale check-up. Voor een goed onderling vergelijk gaat dit plan van aanpak alleen over de basis dienstverlening. Eventuele aandachtspunten over de mentale check-up dienen te worden weergegeven bij K1.1.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunning

Vraag:

Beschrijvend document, pag 21. Bij Stap 6 staat vermeld dat inschrijver met hoogste totaalscore in aanmerking komt voor gunning. Echter moet dit toch

zijn: Laagste fictieve inschrijfprijs?

Antwoord:

Dat klopt, het behoort laagste fictieve inschrijfprijs te zijn.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Wachtkamerovereenkomst

Vraag:

Bijlage 3c, wachtkamerovereenkomst, Hier wordt gesproken over Arbodienstverlening (bijv. bij de overwegingen), dit moet zijn Keuringen. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Dit moet keuringen zijn.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Bijlage 3a, conceptovereenkomst, pag 4, artikel 4, lid 4.
Dit indexeringsvoorstel past niet goed bij de geleverde diensten. Tevens is het niet indexeren na het eerste contractjaar, gezien de grote onvoorspelbaarheid van wereld inflatie en daarmee de stijgende kosten, voor de opdrachtnemer een te groot risico geworden. Kan opdrachtgever zich in volgende voorstel vinden en dit derhalve als zodanig aanpassen?

Bij de jaarlijkse indexering zal de prijsindexering van het Centraal Bureau van de Statistiek (CBS) met betrekking tot de CAO-lonen per maand voor volwassenen inclusief bijzondere beloningen, voor de bedrijfstak Zakelijke Dienstverlening, richtinggevend maar niet bindend zijn. Bij een tariefsverhoging van meer dan 1% boven de CBS prijsindexering zal Opdrachtnemer een onderbouwt voorstel aan Opdrachtgever doen waarover consensus bereikt dient te worden. Uitgangspunten hierbij zijn redelijkheid en billijkheid.

Antwoord:

In de bijlage 3a, conceptovereenkomst, pag 4, artikel 4, lid 4, alsook in de Eis 79 PvE, is er geen sprake van het niet mogen indexeren na het eerste

contract jaar. 1. De afgegeven prijzen zijn vast van 1 februari 2023 tot en met 31 januari 2024. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks (voor het eerst op 1 februari 2024) geïndexeerd worden.

Voor wat betreft de gekozen CBS-index, vinden wij het CBS indexcijfer dienstenprijzen, overige zakelijke diensten passend bij de geleverde diensten. Cao-lonen is maar een component in de volledige dienstverlening.

De afspraken over de indexering worden juist gemaakt om discussie achteraf te voorkomen. Daarom is de geselecteerde publiekelijk verkrijgbare prijsindex bindend en niet enkel richtinggevend. Geen tariefsverhogingen boven het de CBS zijn toegestaan gedurende de looptijd van de overeenkomst inclusief eventuele verlengingen.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Verwerkersovereenkomst

Vraag:
Is een verwerkersovereenkomst wel nodig? Opdrachtnemer is geen verwerker maar 'Gegevens verantwoordelijke'.

Antwoord:
Opdrachtgever zal na gunning met Opdrachtnemer in overleg treden over de vraag wie verwerkingsverantwoordelijke is en of de verwerkersovereenkomst moet worden gesloten.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzenblad Mentale Check up

Vraag:
Prijzenblad: In Opdracht 9.2. Gunningscriterium pagina 43, wordt de mentale check up uitgevraagd. Echter wordt dit onderdeel niet gespecificeerd in het prijzenblad. Wat is hier de reden van?

Antwoord:
Opdrachtgever wenst de mentale veerkracht- en weerbaarheid van brandweercollega's een groter onderwerp van gesprek te laten zijn dan het nu is. De huidige keuringen lijken daar een aangewezen moment voor. Echter hebben we te maken met de richtlijnen van Brandweer Nederland en

is nog niet concreet wat de (on)mogelijkheden zijn. Het is ons inziens te vroeg om hier een prijs op uit te vragen. De insteek is een eerste inventarisatie op inhoud.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad: Het prijzenblad geeft geen mogelijkheid tot het duiden van en avondtarief terwijl in Eis 37 beschikbaarheid in de avond wordt gevraagd. Kan deze optie toegevoegd worden aan het prijzenblad?

Antwoord:

Deze wordt toegevoegd aan het prijzenblad en opnieuw gepubliceerd. Zie bijgevoegde aangepaste Prijzenblad.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad: Betreft dit de losse rijbewijskeuring of de gecombineerde keuring met de PPMO?

Antwoord:

Dit betreft de prijsopgave voor een losse rijbewijskeuring.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad: Welk type aanstellingskeuring (AK) wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft aanstellingskeuring voor de operationele medewerkers, dat wil zeggen brandwachten.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Prijzenblad: Betreft dit de periodieke of initiële duikerskeuring?

Antwoord:
De 'aanstellingskeuring (duikers)' is de initiële duikerskeuring.
De 'duikerskeuring' is periodieke duikerskeuring.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Prijzenblad: Eis 78 verwijst naar dagdelen, terwijl het prijzenblad stuks prijzenblad aangeeft. Kan de opdrachtgever specificeren welke onderdelen per stuk of dagdelen geprijsd dienen te worden?

Antwoord:
De uitvraag in het prijzenblad vindt plaats op basis van stuks. De richtlijn is dat er per dagdeel 6 keuringen uitgevoerd kunnen worden. In de avonddelen zijn dat er 4.

Beantwoord op: 28-11-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanstellingskeuring

Vraag:
- Opdracht 3.3; keuringen. Pag. 9. 1. Aanstellingskeuring. Hier staat aangegeven dat de longfunctie- en inspanningstest onderdeel zijn van de aanstellingskeuring. Echter wordt er in Eis 31 verwezen naar Brandweer Nederland voor de AK. Hier is de brandbestrijdingsbaan onderdeel van de keuring en niet de longfunctie- en inspanningstest. Kan de opdrachtgever aangeven welke inhoud correct is?

Antwoord:

De aanstellingskeuring is conform de richtlijnen van Brandweer Nederland.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanstellingskeuring

Vraag:

Opdracht 3.3; Keuringen. Pag. 9. Welk type aanstellingskeuring (AK) betreft dit?

Antwoord:

Dit gaat over operationele medewerkers voor de repressieve dienst, dat wil zeggen brandwachten.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Mentale klachten

Vraag:

Opdracht 9.2. Gunningscriterium. Pag. 43 Zijn deze mentale klachten werk gerelateerd?

Antwoord:

Er zitten werkgerelateerde componenten in de mentale klachten. Historie of de privé-situatie speelt vaak ook een rol. De problematiek is niet eenduidig en zeer complex.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Mentale klachten

Vraag:

Opdracht 9.2. Gunningscriterium. Pag. 43. Kunnen jullie beschrijven wat de mentale klachten van de brandweerm medewerkers zijn?

Antwoord:

De klachten lopen uiteen van tijdelijke spanningsklachten tot aan

gediagnosticeerde PTSS.

Beantwoord op: 28-11-2022

Label: Inhoud